EBÜ HAFS el-HİNTATİ
( ~~::..:,ıl 1 _,..A>. .)i! )

Ebu Hafs Ömer b. Yahya ·
b. Muhammed el-Hintatl

(ö. 571 / 1175-76)

Muvahhidler Devl~ti'nin
kurucularından.

.ı

Aslen Mağrib-i Aksa'daki (Fas-Moritan
ya) büyük Serberi kabilelerinden biri olan
Masmuda'nin Hintate (int) koluna men
suptur. Muvahhidler'in önderi İbn TG
mert'in davetini kabul ederek bu hare
ketin "cemaat" ve "muhacirler" adlarıy
la anılan ilk on kişisi arasına girdi (514/
1120-21) Ebu Hafs'ın güçlü bir kabilenin

Abdülmü'min döneminde Murabıt
lar'a karşı düzenlenen birçok cıskeri se
fere kumandcınlık eden ve bu sayede
bir kısım Mural;ııt topraklarını Muvah
hidler Devleti'nin sınırları içine katmış
olan Et::ı.O Hafs S26'da ( 1132) Ce[ave'yi
aldı ve S38'de (1144) Fas'ın zaptıyla gö
revlendirtldi. 539 (1145) yılıl')da A.bdül
vadller'in, e,eni Versifin'in ve diğer bazı
Serberi hamıdan!arının itaat altın!'! alın
masına katkıda . buh.ınctu. Bir yıl sorira
da Şergayata ~abilı;ısinin · yur~un.u ele
gı;ıçird!. Bu seferleri ~ırasınçla 011un Mu
rabıt[ar'a 'i<arŞı şon qereçe sert davran~ .
dığİ görüiiir.

~ MEHMET ÖzDEMİR

EBÜ HAMiD el-GIRNATi
( J.ılô__,.o!l ..ı..b. .y.l )

Ebu Hamid Muhammed
b. Abdirrahman (Abdirrahlm)

b. Süleyman el-Mazinl el-Gırnatl
(ö. 565/1169)

Endülüslü coğrafyacı ve seyyah.
.J

473'te ( 1080-81) Gırnata'da (Granada)
doğdu ve ilk öğrenimini t;ıurada yaptı.

İli m · tahsil etrnek ve çeşitli ülkeleri ge
zip görmek ma~adıyla Endülüs'ten Do
ğu'ya giden seyyahlara bir örnek teşkil
eden EbQ Hamid'in hayatına dair bilinen
ler, tabakat kitaplarından ziyade eser
lerinde kendisi hakkında verdiği olduk
ça az sayılabilecek malumata dayanmak
tadır. 508 (1114-15) yılında Mısır'a gitti
ve bir müddet sonra Endülüs'e döndü.
1117'de bu defa Sicilya'ya gitmek üze
re Endülüs'ten ayrıldı. Sardunya ve Sicil
ya adalarına uğradıktan sonra Mısır'ın

İskenderiye şehrine ulaştı. Buradan Ka
hire'ye geçti; bu sırada Kahira'de bulu
nan ve kendisi gibi Endülüslü olan meş
hur alim EbQ Bekir et-TurtGşi'nin ders-

EBÜ HAMZA eş-ŞARi
( ,_..)L::Jı ;;.:,...> --"r ı

Ebu Hamza ei·Muhtar
b. Avf b. Süleyman

ei-Ezdl eş-Şarl el·Harid
{ö. 130/748)

Emeviler devrinde Mekke
ve Medine'yi işgal eden

Harici lideri.
_j

Basra'da doğdu. Hariciler'in İbazıyye
koluna mensuptur. Diğer Hariciler gibi
Ebü Hamza da mevcut idareye karşı bay
rak açmıştı. Her fırsatta Emeviler aley
hinde faaliyet gösterir, bu sebeple de
cezaya çarptırılırdı. Fakat yine de her yıl
hacca gider ve fikirlerini halka anlatma
ya çalışırdı. Basra'daki İbazi imamı Ebü
Ubeyde Müslim b. EbQ Kerime et-Temi
mi, Ebü Hamza'yı 128 (747) yılı hac mev
siminde halkı Emevi yönetimine karşı

tahrik etmek üzere Mekke'ye gönderdi.
Ebü Hamza Mekke'de Hadramut'un ile
ri gelenlerinden Abdullah b. Yahya el
Kindf ile tanıştı. Abdullah onun sözlerin
den çok etkilendi ve kendisini Hadra
mut'a davet etti. Ebü Hamza Basralı ar
kadaşı Belc b. Ukbe el-Ezdf ile beraber
Hadramut'a gitti ve orada Abdullah b.
Yahya'ya halife olarak biat etti (129/ 746-
47) Bu tarihten itibaren "talibü'l-hak"
lakabıyla meşhur olan Abdullah b. Yah
ya, Ebü Hamza. Ebrehe b. Sabbah ve Belc
b. U kbe'yi yaklaşık 1000 kişilik bir kuv
vetle Mekke'ye gönderdi. Ebü Hamza 7
Zilhicce 129 ( 19 Ağustos 7 47) tarihinde
Mekke'ye girdi.